令和３年９月７日

保護者 様

春日部市立川辺小学校
校 長  鈴木 美江

オンラインによる授業への参加希望調査及び
学習者用端末貸与確認書の提出について

春日部市教育委員会の指示により、９月１３日（月）から１０月１日（金）までの期

間において、通常登校による授業とオンラインによる授業のライブ配信を並行して実施
します。オンライン授業による参加は出席扱いではなく、出席停止扱いであることにご
留意ください。

つきましては、標記の件について、９月１０日（金）までにオンラインによる授業の
希望調査（回答）を担任あてご提出くださるようお願いします。
なお、今回の調査対象は、陽性者、濃厚接触者となった場合を含めません。

また、今後、学級閉鎖が行われた場合を鑑み、タブレット貸し出しのための学習者用
端末貸与確認書（別紙 様式 1）を児童ごとに作成し、ご提出くださるようお願いしま
す。

【オンライン授業に係る留意点】

・タブレットを持ち帰り、「Google Meet」を使って授業の視聴をします。タブレットの取扱い

には十分ご留意ください。

・一日の授業のすべてを配信するものではありません。（毎週出される各学級だよりをご参照

ください。）

・希望する授業形態を変更される場合は、ご相談ください。

・タブレットの充電器は、ご家庭でご用意ください。

（スマートフォンのＣタイプの充電器が使用可能です。）

・就学援助を受けているご家庭（申請中を含む）で通信環境のない場合は、ご相談ください。

・この他、８月２７日付けの教育委員会、及び学校からのお知らせも参考にしてください。

・この後の感染状況により、オンライン授業配信の延長等がある場合は、再度通知します。

--------------き--------------り--------------と--------------り--------------

オンラインによる授業の希望調査（回答）

＊番号に〇をつけ、「３ その他」についてはご記入ください。

１ 登校して授業を受けます。

２ オンラインにより、自宅で授業を受けます。

３ その他（                              ）

年  組 児童(生徒)氏名

保 護 者 氏 名